
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 03.03.2016 № 19 

г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Южского районного Совета 

от 30.09.2009 года № 77 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Южского муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 

муниципального района РЕШИЛ: 
 

1. Часть 2 статьи 4 Порядка управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Южского муниципального района, утвержденного решением 

Южского районного Совета от 30.09.2009 года № 77, изложить в новой редакции: 

«2. Полномочия Администрации Южского муниципального района: 

а) принимает распоряжения и постановления в рамках предоставленных 

муниципальными правовыми актами полномочий; 

б) принимает решения в виде постановлений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий по согласованию с Советом Южского муниципального района; 

в) назначает на должность руководителей муниципальных унитарных 

предприятий и муниципальных учреждений, если учредителем является 

администрация Южского муниципального района. Администрация Южского 

муниципального района вправе уполномочить на осуществление данной функции 

отраслевой (функциональный) орган Администрации Южского муниципального 

района, являющийся учредителем соответствующего предприятия или 

учреждения; 

г) принимает постановления о принятии и (или) приобретении имущества 

(объектов) в муниципальную собственность Южского муниципального района, 



если это не повлечет за собой дополнительных расходов бюджета Южского 

муниципального района; 

д) принимает в пределах своей компетенции муниципальные правовые акты, 

направленные на реализацию федеральных законов и законов Ивановской 

области, регулирующих отношения в сфере управления муниципальной 

собственностью; 

е) от лица собственника муниципального имущества выражает согласие либо 

несогласие на сдачу в аренду муниципального имущества муниципальными 

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, которое 

оформляется постановлением; 

ж) осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Порядком, 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ивановской 

области и Южского муниципального района.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 

Вестник Южского муниципального района». 
 

 

 

Глава Южского муниципального района                                       В.И. МАЛЬЦЕВ 


